

MUNICIPIO DE MARANGUAPE



Termo de Homologação

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE MARANGUAPE

Edital: 09.002/2023-PERP

A Autoridade Competente da(o) HOSPITAL MUNICIPAL DR ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER, sr.(a) Eder de Almeida Fernandes, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/1993 e Lei 10.520/2002), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Registro de Preços nº 09002/2023, cujo objeto trata da Aquisição de bens comuns de: Registro de Preços visando a aquisição de órtese e próteses, de interesse do Hospital Municipal Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster do Município de Maranguape-CE.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
J.Z. CHAVES & CIA LTDA	R\$ 739.083,56

Lote 1:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: J.Z. CHAVES & CIA LTDA

Item: COMPONENTE CEFALICO/POLIETILENO/METAL PARA HEMIARTROPLASTIA BIPOLAR E MONOPOLAR - CÓD. 070203012-0

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.108,81	5,00	ORTOSINTESE	R\$ 5.544,05	R\$ 5.969,35	-R\$ 425,30

Item: COMPONENTE ACETABULAR METALICO DE FIXAÇÃO BIOLÓGICA PRIMARIA OU REVISÃO - 070203010-4

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.069,84	5,00	ORTOSINTESE	R\$ 5.349,20	R\$ 6.092,00	-R\$ 742,80

Item: COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO MODULAR PRIMÁRIO - CÓD. 070203019-8

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 267,00	5,00	ORTOSINTESE	R\$ 1.335,00	R\$ 1.529,65	-R\$ 194,65

Item: CENTRALIZADOR PARA COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO MODULAR - CÓD. 070203007-4

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 122,00	5,00	ORTOSINTESE	R\$ 610,00	R\$ 658,25	-R\$ 48,25

Item: RESTRITOR DE CIMENTO - CÓD. 070203125-9

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 30,00	5,00	ORTOSINTESE	R\$ 150,00	R\$ 191,95	-R\$ 41,95

Item: CIMENTO ORTOPÉDICO SEM ANTIBIOTICO - CÓD.070205011-3

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 64,90	5,00	CIMTECH	R\$ 324,50	R\$ 374,05	-R\$ 49,55

Item: CIMENTO ORTOPÉDICO COM ANTIBIOTICO - CÓD. 070203008-2

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.962,08	5,00	BAUMER	R\$ 9.810,40	R\$ 11.661,35	-R\$ 1.850,95

Lote 2:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: J.Z. CHAVES & CIA LTDA

Item: FIO MALEAVEL DE CERCLAGEM 0.6 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 151,76	22,00	HEXAGON	R\$ 3.338,72	R\$ 3.622,52	-R\$ 283,80

Item: FIO MALEAVEL DE CERCLAGEM 0.8 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 151,78	22,00	HEXAGON	R\$ 3.339,16	R\$ 3.622,52	-R\$ 283,36

Item: FIO MALEAVEL DE CERCLAGEM 1.0 MM

MUNICIPIO DE MARANGUAPE



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 151,78	22,00	HEXAGON	R\$ 3.339,16	R\$ 3.577,20	-R\$ 238,04

Item: FIO MALEAVEL DE CERCLAGEM 1.2 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 151,77	22,00	HEXAGON	R\$ 3.338,94	R\$ 3.577,20	-R\$ 238,26

Item: FIO DE KIRHNNER 1.0 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 36,00	200,00	TRAUMED/MINMED	R\$ 7.200,00	R\$ 7.658,00	-R\$ 458,00

Item: FIO DE KIRHNNER 1.5 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 36,00	200,00	TRAUMED/MINMED	R\$ 7.200,00	R\$ 7.658,00	-R\$ 458,00

Item: FIO DE KIRHNNER 2.0 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 36,00	200,00	TRAUMED/MINMED	R\$ 7.200,00	R\$ 7.658,00	-R\$ 458,00

Item: FIO DE KIRHNNER 2.5 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 36,50	200,00	TRAUMED/MINMED	R\$ 7.300,00	R\$ 7.658,00	-R\$ 358,00

Item: FIO DE KIRHNNER 3.0 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 36,00	200,00	TRAUMED/MINMED	R\$ 7.200,00	R\$ 7.770,00	-R\$ 570,00

Item: FIO DE KIRHNNER 3.5 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 36,40	200,00	TRAUMED/MINMED	R\$ 7.280,00	R\$ 7.770,00	-R\$ 490,00

Item: FIO ETHEBOND

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 127,34	16,00	POINT SUTURE	R\$ 2.037,44	R\$ 2.169,28	-R\$ 131,84

Lote 3:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: J.Z. CHAVES & CIA LTDA

Item: PLACA DE COMPRESSÃO DINAMICA 4.5 mm LARGA COM PARAFUSOS - CÓD. 070203091-0

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 316,80	50,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 15.840,00	R\$ 16.869,50	-R\$ 1.029,50

Item: PLACA DE COMPRESSÃO DINAMICA 4.5 mm ESTREITA COM PARAFUSOS - CÓD. 0702030902

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 258,05	70,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 18.063,50	R\$ 18.893,70	-R\$ 830,20

Item: PLACA DE RECONSTRUÇÃO DE BACIA 4.5 mm COM PARAFUSOS - CÓD. 0702030937

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 351,33	10,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 3.513,30	R\$ 3.740,50	-R\$ 227,20

Item: PLACA EM T 4.5 mm COM PARAFUSOS - CÓD. 0702031003

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 501,95	25,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 12.548,75	R\$ 13.452,50	-R\$ 903,75

Item: PLACA DE SUPORTE DE PLATEAU TIBIAL 4.5 mm inclui PARAFUSOS - CÓD. 0702030945

MUNICIPIO DE MARANGUAPE



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 349,34	4,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 1.397,36	R\$ 1.510,24	-R\$ 112,88

Item: PLACA CONDILEA 4.5 mm COM PARAFUSOS - CÓD. 0702030945

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 570,92	3,00	ORTOSINTESE	R\$ 1.712,76	R\$ 1.844,46	-R\$ 131,70

Item: PLACA EM L 4.5 mm COM PARAFUSOS - CÓD. 0702030970

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 501,95	25,00	ORTOSINTESE	R\$ 12.548,75	R\$ 13.452,50	-R\$ 903,75

Item: PLACA BLOQUEADA DCP 3.5 mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 955,79	15,00	ORTOSINTESE	R\$ 14.336,85	R\$ 15.621,60	-R\$ 1.284,75

Item: PLACA BLOQUEADA 1/3 TUBULAR 3.5 mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 918,27	10,00	ORTOSINTESE	R\$ 9.182,70	R\$ 9.776,20	-R\$ 593,50

Item: PLACA BLOQUEADA EM T OBLIQUA 3.5 mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.117,90	10,00	ORTOSINTESE	R\$ 11.179,00	R\$ 11.953,20	-R\$ 774,20

Item: PLACA BLOQUEADA EM T 3.5 mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.137,86	10,00	ORTOSINTESE	R\$ 11.378,60	R\$ 12.385,20	-R\$ 1.006,60

Item: PLACA BLOQUEADA DE RECONSTRUÇÃO 3.5 mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.166,53	10,00	ORTOSINTESE	R\$ 11.665,30	R\$ 12.226,10	-R\$ 560,80

Item: PLACA BLOQUEADA ANGULADA SPIN 3.5 mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.686,84	10,00	ORTOSINTESE	R\$ 16.868,40	R\$ 18.291,90	-R\$ 1.423,50

Item: PLACA DE COMPRESSÃO DINAMICA 3.5 mm COM PARAFUSOS - CÓD. 0702030899

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 237,12	110,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 26.083,20	R\$ 27.086,40	-R\$ 1.003,20

Item: PLACA DE RECONSTRUÇÃO DE BACIA 3.5 mm COM PARAFUSOS - CÓD.0702030929

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 324,89	35,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 11.371,15	R\$ 12.106,50	-R\$ 735,35

Item: PLACA EM T 3.5 mm COM PARAFUSOS - CÓD. 0702030996

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 312,24	35,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 10.928,40	R\$ 11.410,35	-R\$ 481,95

Item: PLACA EM L 3.5 mm COM PARAFUSOS - CÓD. 0702030961

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 312,24	10,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 3.122,40	R\$ 3.260,10	-R\$ 137,70

Item: PLACA 1/3 TUBULAR 3.5 mm COM PARAFUSOS - CÓD. 0702030830

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 171,39	110,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 18.852,90	R\$ 20.056,30	-R\$ 1.203,40

ga

MUNICIPIO DE MARANGUAPE



Item: PLACA SEMITUBULAR 4.5 mm COM PARAFUSOS - CÓD. 0702030830

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 220,19	20,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 4.403,80	R\$ 5.220,80	-R\$ 817,00

Item: PLACA COM PARAFUSO DESLIZANTE DE 95° GRAUS COM PARAFUSOS - 0702030821

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 767,25	20,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 15.345,00	R\$ 16.407,40	-R\$ 1.062,40

Item: PLACA CALCÂNEA - CÓD. 0702031046

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 366,05	10,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 3.660,50	R\$ 3.825,30	-R\$ 164,80

Item: PLACA COM PARAFUSO DESLIZANTE DE 135° GRAUS COM PARAFUSOS- CÓD. 0702030813

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 879,20	20,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 17.584,00	R\$ 18.135,40	-R\$ 551,40

Item: PLACA PONTE 3.5 mm COM PARAFUSOS - CÓD. 0702031054

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 566,93	6,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 3.401,58	R\$ 3.650,82	-R\$ 249,24

Item: PLACA PONTE 4.5 mm COM PARAFUSOS - CÓD. 0702031062

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 607,80	25,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 15.195,00	R\$ 16.352,50	-R\$ 1.157,50

Item: ARRUELA LISA - CÓD. 070203004-0

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,28	60,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 616,80	R\$ 677,40	-R\$ 60,60

Item: PARAFUSO CORTICAL AUTO ROSQUEANTE DE BLOQUEIO 3.5 mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 239,20	100,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 23.920,00	R\$ 25.503,00	-R\$ 1.583,00

Item: PARAFUSO CORTICAL 4.5 mm - CÓD. 070203070-8

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 23,00	60,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 1.380,00	R\$ 1.531,80	-R\$ 151,80

Item: PARAFUSO CORTICAL 3.5 mm - CÓD. 070203069-4

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,24	65,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 1.250,60	R\$ 1.307,15	-R\$ 56,55

Item: PARAFUSO ESPONJOSO 6.5 mm - CÓD. 070203073-2

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 52,96	70,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 3.707,20	R\$ 3.922,10	-R\$ 214,90

Item: PARAFUSO ESPONJOSO 4.0 mm - CÓD. 0702030724

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 42,18	75,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 3.163,50	R\$ 3.388,50	-R\$ 225,00

Item: PARAFUSO MALEOLAR 4.5 mm- CÓD. 0702030740

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 39,18	20,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 783,60	R\$ 851,20	-R\$ 67,60

Item: PARAFUSO CANULADO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:

MUNICIPIO DE MARANGUAPE



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 278,18	15,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 4.172,70	R\$ 4.527,15	-R\$ 354,45

Item: PARAFUSO CANULADO 4.5 mm - CÓD. 0702030635

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 135,34	12,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 1.624,08	R\$ 1.801,32	-R\$ 177,24

Item: PARAFUSO CANULADO 3.5 mm - CÓD. 0702030627

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 152,19	6,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 913,14	R\$ 972,18	-R\$ 59,04

Item: PARAFUSO CANULADO 7.0 mm - CÓD. 0702030628

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 135,34	20,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 2.706,80	R\$ 2.881,80	-R\$ 175,00

Item: PARAFUSO DE INTERFERENCIA DE TITANIO - CÓD. 0702030716

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 528,12	24,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 12.674,88	R\$ 13.707,60	-R\$ 1.032,72

Item: BROCA 2.0MM AÇO INOX

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 103,49	6,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 620,94	R\$ 648,96	-R\$ 28,02

Item: BROCA 2.5MM AÇO INOX

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 103,49	10,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 1.034,90	R\$ 1.081,60	-R\$ 46,70

Item: BROCA 3.2MM AÇO INOX

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 103,49	8,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 827,92	R\$ 865,28	-R\$ 37,36

Item: BROCA 3.5MM AÇO INOX

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 103,49	6,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 620,94	R\$ 663,00	-R\$ 42,06

Item: BROCA 4.5MM AÇO INOX

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 104,88	6,00	ORTOS/TRAUMED	R\$ 629,28	R\$ 663,00	-R\$ 33,72

Item: PLACA EM T CURVO 4.5 BLOQUEADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.846,55	10,00	ORTOSINTESE	R\$ 18.465,50	R\$ 19.658,80	-R\$ 1.193,30

Item: PLACA EM L 4.5 BLOQUEADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.347,48	10,00	ORTOSINTESE	R\$ 13.474,80	R\$ 19.978,80	-R\$ 6.504,00

Item: PLACA EM T 4.5 BLOQUEADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.906,43	10,00	ORTOSINTESE	R\$ 19.064,30	R\$ 20.296,40	-R\$ 1.232,10

Item: PLACA DE SUSTENTAÇÃO 4.5 BLOQUEADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.165,80	8,00	ORTOSINTESE	R\$ 17.326,40	R\$ 18.661,44	-R\$ 1.335,04

Go

MUNICIPIO DE MARANGUAPE



Item: PLACA LARGA 4.5 BLOQUEADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.347,48	10,00	ORTOSINTESE	R\$ 13.474,80	R\$ 14.345,60	-R\$ 870,80

Item: PLACA ESTREITA 4.5 BLOQUEADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.287,59	10,00	ORTOSINTESE	R\$ 12.875,90	R\$ 13.708,00	-R\$ 832,10

Item: PLACA DE RECONSTRUÇÃO PELVICA 4.5 BLOQUEADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.323,00	8,00	ORTOSINTESE	R\$ 10.584,00	R\$ 11.533,84	-R\$ 949,84

Item: PLACA DE SUSTENTAÇÃO TIBIAL 4.5 BLOQUEADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.892,38	10,00	ORTOSINTESE	R\$ 18.923,80	R\$ 20.146,80	-R\$ 1.223,00

Item: PARAFUSO CORTICAL 4.5 AUTO ROSQUEANTE BLOQUEADO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 249,10	150,00	ORTOSINTESE	R\$ 37.365,00	R\$ 39.849,00	-R\$ 2.484,00

Item: PLACA EM T 2.7 MM BLOQUEADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 741,47	15,00	ORTOSINTESE	R\$ 11.122,05	R\$ 12.369,90	-R\$ 1.247,85

Item: PLACA EM Y 2.7 MM BLOQUEADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 774,74	8,00	ORTOSINTESE	R\$ 6.197,92	R\$ 6.785,52	-R\$ 587,60

Item: PLACA DE PEQUENOS FRAGMENTOS 2.7 MM BLOQUEADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 874,83	10,00	ORTOSINTESE	R\$ 8.748,30	R\$ 9.313,70	-R\$ 565,40

Item: PLACA CONDILAR T 2.7 MM BLOQUEADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.046,23	5,00	ORTOSINTESE	R\$ 5.231,15	R\$ 5.569,20	-R\$ 338,05

Item: PLACA 2.7 MM BLOQUEADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 874,83	6,00	ORTOSINTESE	R\$ 5.248,98	R\$ 5.708,22	-R\$ 459,24

Item: PARAFUSO CORTICAL DE BLOQUEIO 2.7 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 129,00	115,00	ORTOSINTESE	R\$ 14.835,00	R\$ 17.125,80	-R\$ 2.290,80

Item: PARAFUSO CANULADO HERBERT 2.7 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 303,95	30,00	TRAUMEDICA	R\$ 9.118,50	R\$ 9.877,80	-R\$ 759,30

Item: PLACA SUPORTE PLATEAU TIBIAL 4.5MM BLOQUEADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.508,80	4,00	ORTOSINTESE	R\$ 10.035,20	R\$ 10.606,40	-R\$ 571,20

Lote 4:
Situação: Encerrado

MUNICIPIO DE MARANGUAPE



Empresa vencedora: J.Z. CHAVES & CIA LTDA
Item: FIXADOR ELIZAROV

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.257,93	5,00	MINAS MED	R\$ 6.289,65	R\$ 6.769,80	-R\$ 480,16

Item: FIXADOR EXTERNO LINEAR - CÓD. 072030406

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 734,60	50,00	ORTOS/MINASMED	R\$ 36.730,00	R\$ 38.634,50	-R\$ 1.904,54

Item: FIXADOR EXTERNO HIBRIDO - CÓD. 0702030392

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.044,38	10,00	ORTOS/MINASMED	R\$ 10.443,80	R\$ 11.258,40	-R\$ 814,64

Item: FIXADOR EXTERNO LINEAR PARA PUNHO - CÓD. 0702030414

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 630,58	15,00	ORTOS/MINASMED	R\$ 9.458,70	R\$ 10.069,95	-R\$ 611,23

Item: FIXADOR PELVICO TUBO A TUBO - CÓD. 0702030430

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 997,74	7,00	ORTOS/MINASMED	R\$ 6.984,18	R\$ 7.435,54	-R\$ 451,37

Item: MINI FIXADOR EXTERNO - CÓD. 0702030600

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 862,20	3,00	ORTOS/MINASMED	R\$ 2.586,60	R\$ 2.795,22	-R\$ 208,61

Item: PINO DE SHANTZ - CÓD. 070203085

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 32,82	420,00	ORTOS/MINASMED	R\$ 13.784,40	R\$ 14.679,00	-R\$ 893,00

Lote 5:

Situação: Encerrado
Empresa vencedora: J.Z. CHAVES & CIA LTDA
Item: SERRA DE GIGLE: 40 CM / 50 CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 55,94	30,00	CIRBRAS/ORTOS	R\$ 1.678,20	R\$ 1.877,70	-R\$ 199,50

Lote 6:

Situação: Encerrado
Empresa vencedora: J.Z. CHAVES & CIA LTDA
Item: HASTE DE ENDER

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 163,49	10,00	ORTOSINTESE	R\$ 1.634,90	R\$ 1.754,70	-R\$ 119,80

Lote 7:

Situação: Encerrado
Empres
a vencedora: J.Z. CHAVES & CIA LTDA
Item: ANCORA - CÓD. 070203002-3

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 584,31	8,00	ORTOSINTESE	R\$ 4.674,48	R\$ 4.951,36	-R\$ 276,88

Handwritten signature

MUNICIPIO DE MARANGUAPE



Data e horário da Homologação:
27 de junho de 2023 às 13:31

Autoridade Competente: HOSPITAL MUNICIPAL DR ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER

HOSPITAL MUN. DR. ARGEU BRAGA HERBSTER

Eder de Almeida Fernandes
Diretor Geral do HMABH